
 

 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za zdravstvo  
i socijalnu skrb 
Pula, Flanatička  29, p.p. 198 
tel.052/372-155, fax: 052/372-154 
 
KLASA: 500-01/04-01/02 
URBROJ: 2163/1-06/6-07-13 
Pula, 04. rujna 2007. 
 
 
 
 
 

PREDSJEDNIKU POGLAVARSTVA 
ISTARSKE ŽUPANIJE 

putem 
Stručne službe za poslove Skupštine i 

Poglavarstva 
 

52000 Pazin 
 
 
 
 Predmet: Prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti na Odluku  o dopuni Statuta  

                Zavoda za javno zdravstvo Istarske županije 
- dostavlja se, 

 
 
 
 

Poštovani, 
u privitku ovog dopisa dostavljamo Vam Prijedlog Zaključka o davanju suglasnosti  

na Odluku  o dopuni Statuta Zavoda za javno zdravstvo Istarske županije, te molimo da isti 
uvrstite na dnevni red naredne sjednice Županijskog poglavarstva Istarske županije, radi 
raspravljanja i odlučivanja. 
 
 
 S poštovanjem, 
 
       PROČELNICA 
            prim.dr Romanita Rojnić 
 
 
 
 
 



Na temelju članka 54. stavak 1. podstavak 1. Zakona o zdravstvenoj zaštiti 
(Narodne novine br. 121/03, 44/05 – ispravak, 85/06), odredbi članaka 59. i 77. Statuta 
Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 9/06 – drugi pročišćen 
tekst,14/06) te odredbe članka 2. Statuta Zavoda za javno zdravstvo Istarske županije, 
Županijsko poglavarstvo Istarske županije na sjednici održanoj dana 
__________________ 2007. godine donijelo je 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 

1. Daje se suglasnost na Odluku Upravnog vijeća Zavoda za javno zdravstvo Istarske 
županije o dopuni Statuta Zavoda za javno zdravstvo Istarske županije br. 02/01-
238/3-07 od 13. kolovoza 2007. godine, te ista čini sastavni dio ovoga zaključka. 

 
2. Ovlašćuje se Upravno vijeće Zavoda za javno zdravstvo Istarske županije za 

utvrđivanjem pročišćenog teksta Statuta. 
 

3. Pročišćeni tekst Statuta Zavod za javno zdravstvo Istarske županije dužan je 
dostaviti osnivaču u roku od 30 dana od dana stupanja na snagu ovog zaključka. 

 
4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
Klasa: 
Urbroj: 
Pula, 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 
 
 

PREDSJEDNIK 
Ivan Jakovčić 

 
 
 

Dostaviti: 
1. Zavod za javno zdravstvo Istarske županije, Nazorova 23, 52100 Pula 
2. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije 
3. Arhiva 
 
 
 
 
 



O B R A Z L O Ž E N J E  
 
 

I. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE ZAKLJUČKA 
 

Pravna osnova sadržana je u odredbi članka 54. stavak 1. podstavak 1. Zakona o 
zdravstvenoj zaštiti kojom je propisano da upravno vijeće zdravstvene ustanove donosi 
statut uz suglasnost osnivača. 

Odredbama članaka 59. i 77. Statuta Istarske županije propisana je nadležnost 
Poglavarstva. 

Odredbom članka 2. Statuta Zavoda za javno zdravstvo Istarske županije (u 
daljnjem tekstu: Zavod) propisano je da prava i dužnosti osnivača obavlja Poglavarstvo 
Istarske županije.  
 
 
 
II. OCJENA STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE ZAKLJUČKA 
 
 

Ured ravnatelja djeluje kao posebna organizacijska jedinica u Zavodu, koju 
sačinjavaju ravnatelj, pomoćnik ravnatelja i tajnik. Predviđena je Pravilnikom o unutarnjem 
ustrojstvu i sistematizaciji radnih mjesta, dok odredbama Statuta Zavoda nije predviđena. 

Radi potrebe usklađivanja odredbi Statuta Zavoda s odredbama Pravilnika o 
unutarnjem ustrojstvu i sistematizaciji radnih mjesta predlaže se donošenje predloženog 
zaključka.  
 
 
 
III. TEKST PRIJEDLOGA ZAKLJUČKA 
 

Tekst prijedloga zaključka sastavni je dio ovoga obrazloženja. 


